[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2012 г.

          п. Октябрьский
                        № 586

	 О внесение изменений в Постановление № 93 от 27.02.2012 г. «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Щепкинского сельского поселения муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков»

        В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,   Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Щепкинского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Пункт 2.6. приложения к Постановлению администрации Щепкинского сельского поселения от 27.02.2012 г № 93 изложить в следующей редакции:

«Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

- Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка установленного образца (Оригинал - 1)

- Документы, удостоверяющие личность получателя (представителя получателя) (Копия при предъявлении оригинала - 1)

- Документ, подтверждающий полномочия представителя получателя (получателей)(для физического лица)(Копия при предъявлении оригинала -1)

- Документ, подтверждающий полномочия представителя юридического лица(для юридических лиц)(Оригинал или копия, заверенная организацией)

- Правоподтверждающие документы на земельный участок (Копия при предъявлении оригинала – 1)

- Правоподтверждающие документы на объект недвижимости (Копия при предъявлении оригинала – 1)

- Кадастровая выписка о земельном участке (в объёме разделов В.1 – В.6) ( Оригинал – 1)

- Действующая топографическая съемка территории земельного участка на бумажном  или электронном носителе в М 1:500, выполненная организацией, имеющей свидетельство о допуске к данному виду изыскательских работ, выданное саморегулируемой организацией, с отметкой о принятии для размещения в ИСОГД, в бумажном виде (Оригинал - 1)

- Технический паспорт на объекты капитального строительства, расположенные на территории земельного участка (при наличии таких объектов недвижимости), выполненный аккредитованной организацией технического учета и технической инвентаризации (Копия при предъявлении оригинала – 1)

- Чертеж градостроительного плана с указанием наименования организации, выполнившей данный чертеж (Оригинал на бумажном носителе – 3, в электронном виде — 1)».

         В случаях, предусмотренных федеральными законами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим личность гражданина, права застрахованного лица в системах обязательного страхования, иные права гражданина. В случаях, предусмотренных федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативным правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим право гражданина на получение государственных и муниципальных услуг.

        2. Пункт 3.3. приложения к Постановлению администрации Щепкинского сельского поселения от 27.02.2012 г № 93 после слов «действующего законодательства» дополнить абзацем следующего содержания:

- «Специалист направляет по межведомственным запросам документы и информацию, необходимые для предоставления государственных и муниципальных услуг».

        3.  Пункт 6.1. приложения к Постановлению администрации Щепкинского сельского поселения от 27.02.2012 г № 93 дополнить абзацем следующего содержания:

- «Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течении пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений — в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен».

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава  Щепкинского

       сельского поселения

                 Н. П. Корольков